

Specifikke regler for sejlads i: J70

Besætning	
Krav til besætning, mindste besætning	Mindst 2 personer
Krav til besætning, maksimalt antal personer ombord	Max 5 personer
Krav til besætning, kompetencekrav	Minimum en godkendt fører med duelighedsbevis og en gast som er i stand til at håndtere båden i nødsituationer, fx mand-over-bord. Ved middelvind over 6 m/s skal der være to godkendte førere. Besætningen skal være bekendt med 'YF's Sejladsreglement – generelle regler' samt de særlige regler for sejlads i vinterperioden, som findes på YFs hjemmeside.
Sejladsbegrænsninger	
Sejladsområde	Båden må sejles på Furesøen og udensøes i kystnært farvand (CE-mærkning C). Dybgang 1,45 m.
Sejladsperiode	Fra 1. april til 15. november. Resten af året (16. november til 31. marts) kun efter godkendelse fra Bestyrelsen eller et underudvalg nedsat af Bestyrelsen.
Sejlads efter solnedgang og før solopgang	Da der ikke monteret lanterner, må der sejles fra solopgang til solnedgang.
Vejrmæssige begrænsninger	Der må sejles i middelvind op til 14 m/s. Ved middelvind over 12 m/s må der ikke sejles med genakker.
Begrænsninger i forhold til anløb af fremmed havn og bro	Det skal på forhånd kontrolleres at fremmede broer i Furesøen har tilstrækkelig vanddybde før anløb.
Båden og dens udstyr	
Krav til udstyr ombord	Evt. (sikkerheds)udstyr, som skal være ombord for at båden må bruges, udover redningsvest som er krav for alle både
Krav til fortøjning og affendring	Båden afleveres og fortøjes på fast plads med faste fortøjninger og f.eks. 2 fendere i hver side placeret for og agten for bådens bredeste sted
Krav til afrigning	<ol style="list-style-type: none"> 1) Fok rulles på forstag (forsejlsbeskytter monteres hvis båden har en sådan) 2) Storsejl rulles, afmonteres og placeres på J70 hylde i klubhuset. 3) Genakker: Hvis våd, så hænges den til tørre i klubhuset. Hvis/når tør, så pakkes den i sejlpose og lægges på j70-hylde i klubhus. 4) Alt tovværk kvejles og hænges op. 5) Hækstag slækkes. 6) Rorpind sikres med snor mod styrbord. 7) Bompresenning monteres, hvis båden har en sådan.

Protokol, fejl og skader	
Krav til udfyldelse af protokol	<ol style="list-style-type: none"> 1) Mappen findes i indgangspartiet i klubhuset 2) Fører og gaster noteres med navn og tlf.nr. 3) Afgangstid og dato for afgang og forventet hjemkomst noteres. 4) Ved hjemkomst noteres tidspunkt og eventuel fejl og mangler på båden, samt hvis man har været nødsaget til at lægge båden på en anden plads end dens faste plads. Fejl og mangler meldes også direkte til bådsmanden m/k (dvs. YF's Bestyrelse på e-mail: bestyrelse@yachtklubben.dk), og det aftales hvordan disse løses. Det er som udgangspunkt skadevolderens ansvar efter instruktion fra bådsmanden m/k.
Hvordan reserveres båden og hvem må reservere den hvornår?	<p>Reservation sker via Klubmodul. Båden kan reserveres af alle medlemmer i sejladsperioden der opfylder 'krav til besætningen', men private reservationer kan fortrænges af klubaktiviteter. Klubaktiviteter meldes normalt ud i god tid og registreres i Klubmodul kalender (f.eks. YFU-aktiviteter og praktisk dueligheds undervisning). I vinterperioden kan båden kun reserveres af Bestyrelsen.</p>
Kontaktperson	Bådsmanden m/k (YFs bestyrelse på e-mail: bestyrelse@yachtklubben.dk)
Øvrige bådtypespecifikke bestemmelser	
Øvrige særlige bestemmelser for den pågældende bådtype	Nej

De for bådtypen specifikke regler gælder for sejlads på Furesøen og Vejlesø og tilstødende kanaler. For sejlads uden for Furesøen og Vejlesø fastsættes reglerne af bestyrelsen eller et af bestyrelsen nedsat udvalg. Dette gælder fx når både køres på trailer til udensøes stævner, kapsejladser, træningslejre mv.